РЕШЕНИЕ
коллегии управления культуры
Брестского облисполкома

01 октября 2020 г. № 13
г. Брест
Об итогах областного конкурса
публичных библиотек Брестской области
по созданию виртуальных проектов
краеведческой тематики

Согласно приказу управления культуры Брестского областного
исполнительного комитета от 15 апреля 2020 г. № 23 с апреля по август
2020года среди публичных библиотек Брестской области проводился
областной конкурс по созданию виртуальных проектов краеведческой
тематики.

Проведение областного конкурса виртуальных проектов
содействовало активизации работы библиотек по созданию
инновационных краеведческих ресурсов в электронном формате,
повысило качество создаваемых информационных продуктов,
поспособствовало обеспечению доступности и распространению
краеведческих знаний среди различных категорий населения на основе
использования современных информационных технологий.

В областном конкурсе приняли участие центральные (городские и
районные) библиотеки Брестской области. Конкурс проводился по
следующим номинациям: «Персоналия», «Территория», «Наследие».
Всего поступило 19 конкурсных материалов.

Материалы, представленные в областной оргкомитет, включали:
заявку, пояснительную записку, конкурсную работу на электронном
носителе либо ссылку на него.

Рассмотрев конкурсные материалы и заслушав информацию
директора Брестской областной библиотеки им. М. Горького
Стрижевич Е.Я., коллегия управления культуры РЕШИЛА:

1. Утвердить решение областного жюри о награждении победителей
областного конкурса публичных библиотек Брестской области по
созданию виртуальных проектов краеведческой тематики (согласно
приложению).

2 Контроль за выполнением решения возложить на директора
Брестской областной библиоте^цм. М.Горького Стрижевич Е.Я.
Заместитель председателя кдайСгии,
заместитель начальника V'f.... Яля „Iе Я
управления культуры fe. ИакУментауу Л
Брестского облисполкома У у/ Е.Н.Козич

21. Свидунович 23 88 27